PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO
(ART. 59 D. LGS. N. 163/2006) PER LA FORNITURA DI STRISCE REATTIVE, SISTEMI
DI LETTURA RAPIDA DELLA GLICEMIA E AGHI DA INSULINA”

CIG: 5188375E7B

CHIARIMENTI N. 8

1. |l prezzo unitario delle strisce reattive per il dosaggio della glicemia & pari a Euro 0.307?

RISPOSTA: ESATTO , DA NON SUPERARE.

2. Qual'é la data ultima per sottoporre dei quesiti? Purtroppo nella disciplinare e rimasta la data del
20/09/2013 per richieste chiarimenti.

3. 3. La data ultima di presentazione della gara & il 19/11/2013? Purtroppo nella disciplinare & rimasta
la data del 26/09/2013.

RISPOSTA: Al SENSI DELL’ART. 71, COMMA 2, DEL d.LGS 163/2006, QUESTA Amministrazione rispondra ai
chiarimenti fino a 6 giorni prima del termine fissato per la ricezione delle offerte, ovvero sino al
13.11.2013.

4. Al punto 2 "Modalita per la presentazione della'offerta "della disciplinare di gara si fa riferimento a
strisce reattive per la glicosuria e chetonuria ma non sono state indicate caratteristiche tecniche. E'
possibile ricevere delle specifiche tecniche?

5. Anche nel capitolato speciale art. 1 "Oggetto della fornitura" sono indicate STRISCE REATTIVE E
SISTEMI DI LETTURA DELLA GLICEMIA e AGHI MONUSO ma non le strisce reattive per la glicosuria e
chetonuria.

RISPOSTA . SI PRECISA CHE IL CONSUMO DI STRISCE REATTIVE PER LA GLICOSURIA & PRESSOCHF’
NULLO, ONDE PER QUESTE NON DOVRA’ ESSERE PRODOTTA OFFERTA.

LA DESCRIZIONE TECNICA DELLE STRISCE PER CHETONURIA E LA SEGUENTE: STRISCE REATTIVE PER LA
DETERMINAZIONE SEMI QUANTITATIVA DEI CORPI CHE TONICI DELLE URINA —

6. Siamo con la presente a chiedere se & possibile avere un’indicazione del consumo annuo della Vs
azienda, per poter avere un riferimento per gli eventuali approvvigionamenti in caso di
aggiudicazione, per quanto riguarda: Strisce Reattive e sistemi di lettura della Glicemia e Strisce
reattive per la glicosuria e chetonuria?



RISPOSTA: FERMO RESTANDO CHE PER LE CARATTERISTICHE DELL’ACCORDO QUADRO CON Pil’
OPERATORI, 'AMMINISTRAZIONE NON ASSUME ALCUN IMPEGNO A RAGGIUNGERE QUANTITATIVI
MINIMI DI FORNITURA E IN CONSIDERAZIONE DEL CONTESTUALE APPROVVIGGIONAMENTO MEDIANTE
IL CANALE CONSIP, IL NUMERO DI STRISCE DI CUI VIENE IPOTIZZATO L’APPROVVIGIONAMENTO
MEDIANTE IL PRESENTE ACCORDO QUADRO AMMONTA A CIRCA 3.000.000 PER ANNO.

IL CONSUMO DI STRISCE PER CHETONURIA PUO’ IPOTIZZARSI NEL 25 DEL NUMERO DELLE STRISCE.



